
時間
800

900
1000

1100

1200
1300

1400

1500

1600

1700

【1300-1500】
歯科受診

糖尿病知識習熟度
テスト

2週間　糖尿病教育入院　スケジュール

昼食

土曜日から日曜日
まで希望者は外泊
(自己血糖測定

インスリン自己注射
食事記録）

毎日　蓄尿・体重測定、血糖値測定を行う

1000までに入院
【830-1000】
検査・腹部CT

【900-1100】
眼科診察

【1445-1530】スタッ
フ合同カンファレンス
①(4階西病棟)

【1445-1530】スタッ
フ合同カンファレンス
②（4階西病棟）

【900-1100】
DVD教材の視聴

土

【1000-1200】
オリエンテーション

【1530-1600】
運動療法について
（理学療法士の講
義）

【1500‐1530】
フットケア（外来看護
師の講義）

【1530-1600】
検査について
（検査技師の講義）

【1600-1630】
日常生活の注意点
について
（看護師の講義）

1週間目

【1300-1400】フットケ
ア（病棟看護師によ
る足チェック）
【1400‐1500】
心理検査・集団面接
（臨床心理士）

金月 火 水 木

【1000-1130】
食事療法について
(栄養士の講義）

【1030-1130】
薬物療法について
（薬剤師の講義）

【1500-1600】
糖尿病について
(医師の講義)



時間
800

900
1000

1100

1200
1300
1400

1500

1600

1700

DVD教材の視聴な
ど　　　　　（検査が
入ることもあります）

2週間　糖尿病教育入院　スケジュール

毎日　蓄尿・体重測定、血糖値測定を行う

日 月 火 水 木 金

２週間目

【1500-1600】糖尿病
講義各論（医師より）
テーマは任意

【1445-1530】　スタッ
フ合同カンファレンス
②（4階西病棟）

【1300-1400】
アンケート
知識習熟度
確認テスト

退院

DVD教材の視聴な
ど　　　　　（検査が
入ることもあります）

DVD教材の視聴な
ど　　　　　　（検査が
入ることもあります）

【1500-1600】糖尿病
講義各論（医師より）
テーマは任意

土曜日から日曜日
まで希望者は外泊
(自己血糖測定

インスリン自己注射
食事記録）

【1330-1530】
DVD教材の視聴な

ど

空腹時　および
食後2時間での
血液検査

昼食

【1000-1100】
服薬指導
（個別指導）

【1500-1600】糖尿病
講義各論（医師より）
テーマは任意


