

2週間 糖尿病教育入院 スケジュール

1週間目	毎日 蓄尿・体重測定、血糖値測定を行う					
時間	月	火	水	木	金	土
800	1000までに入院	【830-1000】 検査・腹部CT				
900		【1000-1200】 オリエンテーション	【1000-1130】 食事療法について (栄養士の講義)	【900-1100】 眼科診察		【900-1100】 DVD教材の視聴
1000					【1030-1130】 薬物療法について (薬剤師の講義)	
1100						
1200	昼食					
1300		【1300-1400】フットケア (病棟看護師による足チェック)			【1300-1500】 歯科受診 糖尿病知識習熟度 テスト	土曜日から日曜日 まで希望者は外泊 (自己血糖測定 インスリン自己注射 食事記録)
1400	【1445-1530】スタッ フ合同カンファレンス ①(4階西病棟)	【1400-1500】 心理検査・集団面接 (臨床心理士)	【1445-1530】スタッ フ合同カンファレンス ②(4階西病棟)			
1500	【1500-1600】 糖尿病について (医師の講義)	【1500-1530】 フットケア(外来看護 師の講義)	【1530-1600】 検査について (検査技師の講義)			
		【1530-1600】 運動療法について (理学療法士の講 義)				
1600	【1600-1630】 日常生活の注意点 について (看護師の講義)					
1700						

2週間 糖尿病教育入院 スケジュール

2週間目	毎日 蓄尿・体重測定、血糖値測定を行う								
時間	日	月	火	水	木	金			
800	土曜日から日曜日 まで希望者は外泊 (自己血糖測定 インスリン自己注射 食事記録)	DVD教材の視聴な ど (検査が 入ることもあります)	空腹時 および 食後2時間での 血液検査	DVD教材の視聴な ど (検査が 入ることもあります)	DVD教材の視聴な ど (検査が 入ることもあります)	【1000-1100】 服薬指導 (個別指導)			
900									
1000									
1100									
1200									
1300	昼食								
1400	【1330-1530】 DVD教材の視聴な ど				【1445-1530】スタッ フ合同カンファレンス ②(4階西病棟)	【1300-1400】 アンケート 知識習熟度 確認テスト			
1500						【1500-1600】糖尿病 講義各論(医師より) テーマは任意	【1500-1600】糖尿病 講義各論(医師より) テーマは任意	【1500-1600】糖尿病 講義各論(医師より) テーマは任意	退院
1600									
1700									